
CA Lønsikring
Produktinformation (IPID) 

Denne forsikring formidles af Howden Forsikringsagentur A/S f. Am Trust International Underwriters DAC. 
Forsikringsselskabet for alle dele af denne police er Am Trust International Underwriters DAC. 

Her kan du læse en kort beskrivelse af vores Lønsikring. Vælger du at oprette forsikringen, får du de samlede betingelser og 
policen, der sammen udgør aftalen mellem os. 

Hvilken form for forsikring er der tale om?
Denne forsikring er en lønforsikring, der omfatter dækning ved ufrivillig ledighed og uarbejdsdygtighed.

Hvad dækker den?
	 Ved ufrivillig ledighed betaler forsikringen den 

valgte forsikringsydelse. 
Efter udløb af selvrisikosperioden på 30 
dage betaler forsikringen en ydelse på 1/30 
af den aftalte forsikringsydelse for hver dag 
du er ufrivilligt ledig og samtidig modtager 
arbejdsløshedsdagpenge.

	 Forsikringen betaler op til 360 dage pr. 
ledighedsperiode. 
Den maksimale ydelsesperiode er 12 måneder 
for hver ledighedsperiode, og 36 måneder i hele 
forsikringens løbetid. 

	 Forsikringsydelsen tilsammen med andre 
løbende ydelser kan maksimalt udgøre 90% 
af den hidtidige indkomst efter fradrag af 
arbejdsmarkedsbidrag.

	 Uarbejdsdygtighed 
Forsikringen betaler 50% af den valgte 
forsikringsydelse, hvis du bliver uarbejdsdygtig. 
Udbetalingen er skattefri. Efter udløb af 
selvrisikoperioden på 30 dage betaler 
forsikringen en ydelse på 1/30 af den godkendte 
ydelse for hver dag du er uarbejdsdygtig 
og samtidig modtager sygedagpenge og/
eller andre løbende udbetaling som følge af 
uarbejdsdygtighed.
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Hvad dækker den ikke?
Lønsikring dækker ikke, hvis

Du har udført arbejde mindre end 12 måneder 
i et fast ansættelsesforhold, hvor der ikke er en 
slutdato på ansættelseskontrakten.

Du ved tegning af forsikringen havde kendskab 
til en forestående ledighed eller havde grund til 
at antage, at det sandsynligvis ville ske.

Du selv har opsagt dit job uanset årsag.

Du har fået karantæne i a-kassen.

Du ved forsikringens etablering eller senere har 
givet urigtige eller ufuldstændige oplysninger 
eller fortiet omstændigheder, som er af 
betydning for forsikringsdækningen.

Du ikke er medlem af CA, jf. dog de særlige 
regler om medlemskab i de fuldstændige 
forsikringsbetingelser ved arbejde i øvrige EØS 
lande.

Du i kvalifikationsperioden bliver ledig, bliver 
opsagt eller varslet om en opsigelse.

Du mister dit arbejde pga. bortvisning, tyveri, 
væsentlig mislighold af dine forpligtelser, grov 
illoyallitet og lignende forhold.

Du tiltræder et tilbud om ophør i ansættelsen i 
henhold til en kollektiv aftale om fratrædelses-
ordning, som er udmeldt af din arbejdsgiver 
forud for tegningstidspunktet.

Uarbejdsdygtighed, der skyldes en tidligere 
sygdom eller ulykke du har, eller burde have 
kendskab til, eller hvis du ikke modtager 
sygedagpenge.

Uarbejdsdygtighed opstået som en direkte eller 
indirekte følge af sygdom eller personskade, som 
du var, eller burde have været bekendt med før 
forsikringens tegning.



Hvor er jeg dækket?
	 Forsikringen dækker medlemmer af CA, der er ansat som lønmodtagere i Danmark og modtager 

arbejdsløshedsdagpenge fra CA.

Hvilke forpligtelser har jeg?
•	 Du har pligt til at orientere os, såfremt du:

- ikke længere er bosat i Danmark
- trækker dig permanent tilbage fra arbejdsmarkedet

•	 Du skal anmelde ufrivillig ledighed eller uarbejdsdygtighed uden ugrundet ophold
•	 Du skal betale din præmie til tiden
•	 Du skal give os samtykke til at indhente oplysninger om relevante forhold hos din a-kasse, læge og andre
•	 relevante aktører
•	 I forsikringens løbetid skal du være medlem af CA’s a-kasse på nær, hvis du tager arbejde i udlandet og

efter EØS regler skal overflyttes til arbejdsløshedsforsikringen i beskæftigelseslandet.
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Hvornår og hvordan betaler jeg?
Betalingsfristen af præmieopkrævningen fremgår af fakturaen. 

Sammen med præmien opkræves de offentlig fastsatte afgifter til staten. Forsikringstageren betaler de udgifter, der er 
forbundet med opkrævningen og betaling af præmie.

Betales præmien ikke rettidigt, ophører forsikringen i henhold til Forsikringsaftalelovens bestemmelser §13.

Vi anbefaler, at du tilmelder betalingen til BetalingsService, således at betalingen sker automatisk, men det er også 
muligt at få tilsendt indbetalingskort. 
Præmien opkræves kvartalsvis forud. I de perioder, hvor der udbetales forsikringsydelser, skal præmien betales.

Hvornår går dækningen fra og til? 
•	 Forsikringen løber lige så længe som du er medlem hos CA, medmindre forsikringen opsiges

•	 Forsikringen udløber i den måned, hvori du fylder 65½ år

•	 Forsikringsdækningen for ufrivillig ledighed begynder efter udløb af 6 måneders kvalifikationsperiode.

•	 Forsikringsdækningen for uarbejdsdygtighed begynder efter udløb af én måneds kvalifikationsperiode.

Hvordan opsiger jeg aftalen? 
Du har 14 dages fortrydelsesret, efter du har tegnet forsikrigen. Herefter kan du når som helst opsige forsikringen med 
30 dages varsel til udgangen af en måned. Fortrydelsen eller opsigelsen skal ske til Howden Forsikringsagentur A/S.
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	 Er der nogen begrænsninger af dækningen? 

	 Den løbende udbetaling af forsikringsydelser kan aldrig overstige 45.000 kr. pr. måned. 

Udbetalinger af forsikringsydelser kan sammen med udbetalinger fra et ansættelsesforhold samt dagpenge 
og beskæftigelsestillæg fra a-kassen, sygedagpenge og pensions-/forsikringsbeløb, som udbetales som følge 
af den ufrivillige ledighed eller uarbejdsdygtighed, maksimalt udgøre 90% af den hidtidige løn efter fradrag af 
arbejdsmarkedsbidrag. Det uanset om den valgte forsikringsydelse er højere.

Du kan højst få udbetalt forsikringsydelser i op til 360 dage pr. ledighedsperiode, og i alt op til 1080 dage ved 
flere adskilte ledighedsperioder.


